
UCHWAŁA NR LXV/682/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/65/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe świadczone środkami transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1343), art. 33a ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6 i art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – 
Prawo przewozowe (Dz.U. z 2020 r. poz.8 ), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/65/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe świadczone środkami transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Wałbrzych (Dz.Urz.Woj.Dolno. poz. 1297 ze zm.), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) bilet jednorazowy – czasowy 30-minutowy, bilet jednorazowy – czasowy 60-minutowy, bilet 
jednorazowy – czasowy 90-minutowy - uprawnia do przejazdu przez czas wskazany na bilecie licząc od 
momentu jego skasowania na wszystkich liniach komunikacyjnych. W okresie ważności biletu 
(odpowiednio 30 minut, 60 minut, 90 minut) możliwa jest nieograniczona liczba przesiadek. Czas 
przeznaczony na przesiadanie wlicza się do czasu przejazdu,”,; 

2) w § 2 pkt 1 skreśla się lit. c), 

3) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Bilety okresowe na okaziciela: 

a) bilet okresowy na okaziciela 7-dniowy - uprawnia do przejazdu na wszystkich liniach komunikacyjnych 
przez siedem kolejnych dni licząc od dnia wskazanego w elektronicznej pamięci biletu, 

b) bilet okresowy na okaziciela 30-dniowy - uprawnia do przejazdu na wszystkich liniach 
komunikacyjnych przez trzydzieści kolejnych dni licząc od dnia wskazanego w elektronicznej pamięci 
biletu, 

c) bilet okresowy na okaziciela wakacyjny - uprawnia do przejazdu na wszystkich liniach 
komunikacyjnych w dniach od 1 lipca do 31 sierpnia.”; 

4) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wysokość cen biletów za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym 
przez Gminę Wałbrzych określa się w następujący sposób: 

Cena biletu w  złotych  
Lp. 

 
Wyszczególnienie – rodzaj biletu 

normalnego ulgowego 
 

1. Bilet jednorazowy – czasowy 30-
minutowy 

4,40 2,20 

2. Bilet jednorazowy – czasowy 60-
minutowy 

5,60 2,80 

3. Bilet jednorazowy – czasowy 90-
minutowy 

6,60 3,30 

4. Bilet jednorazowy – czasowy 24-
godzinny 

20,00 10,00 

5. Bilet okresowy na okaziciela  40,00 20,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A7B30B-4F42-48FF-BCB2-611CC7235716. Podpisany Strona 1



7-dniowy  
6. Bilet okresowy na okaziciela  

30-dniowy 
130,00 65,00 

8. Bilet okresowy na okaziciela wakacyjny 200,00 100,00 
9. znaczek do „Biletu zintegrowanego 

Wałbrzych”  
76,00 38,00 

10. Bilet wieloprzejazdowy do 
„Biletu Zintegrowanego Wałbrzych 

jednorazowego  
Tam i Powrót” 

7,00 3,50 

5) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Za przewóz nart, saneczek, wózka dziecięcego (z wyjątkiem tego, w którym przebywają dzieci), 
roweru, psa, kota; bagażu ręcznego, którego suma trzech wymiarów (długości, szerokości i wysokości) 
przekracza 120 cm (z wyjątkiem instrumentów muzycznych przewożonych przez uczniów i studentów) – 
obowiązuje cena biletu jednorazowego – czasowego 30-minutowego normalnego.”. 

§ 2. 1. Bilety okresowe na okaziciela wydane na podstawie dotychczasowych przepisów zachowują 
ważność do końca okresów wskazanych w ich elektronicznej pamięci. 

2. Bilety jednorazowe - czasowe obowiązujące przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują 
ważność do 30 czerwca 2024 r. Do 30 czerwca 2024 r. będą obowiązywały dopłaty do biletów, o których 
mowa w zdaniu pierwszym w formie „biletów jednorazowych - czasowych dopłata” o nominałach 
0,20 złotych, 0,40 złotych, 0,80 złotych, 1,60 złotych, 1,30 złotych, 2,60 złotych, 2,50 złotych i 5,00 złotych. 
Pasażerowie mogą uiszczać opłatę za przejazd poprzez kasowanie biletów, o których mowa w zdaniu 
pierwszym i „biletów jednorazowych - czasowych dopłata” pod warunkiem zachowania obowiązującej 
odpłatności za przejazd. Aby uzyskać właściwy nominał dopuszczalne jest łączenie biletów. W przypadku 
uiszczenia opłaty za przejazd poprzez skasowanie kilku biletów, czas przejazdu, odpowiednio: 30 minut, 
60 minut, 90 minut i 24 godziny, liczy się od skasowania pierwszego biletu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A7B30B-4F42-48FF-BCB2-611CC7235716. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

W komunikacji miejskiej organizowanej przez Gminę Wałbrzych – w oparciu o obowiązujące ustawy 
i przyjęty Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Wałbrzych (uchwała 
Nr XXXVIII/430/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 lipca 2021 roku), wprowadzane są na bieżąco 
zmiany uwzględniające potrzeby pasażerów (systematycznie koryguje się rozkłady jazdy poprzez zmianę 
liczby kursów, zmianę godzin odjazdów, zmianę tras linii komunikacyjnych, w tym ich wydłużanie). 

Istotne zmiany wprowadzone w ostatnim czasie to: 

- uruchomienie nowej linii komunikacyjnej EX (efekt zmiany w układzie komunikacyjnym miasta związany 
z wybudowaniem Obwodnicy Wałbrzycha „Europejki”), 

- wprowadzenie nowej linii komunikacyjnej nr 19 łączącej dwa największe osiedla Podzamcze i Piaskową 
Górę z Dworcem PKP Szczawienko, 

- uruchomienie nowej linii komunikacyjnej nr 20 – relacji Konradów –  ul. Żeromskiego - pl. Grunwaldzki – 
Nowe Miasto, 

- wydłużenie trasy linii komunikacyjnej nr 10 – z Konradowa prze ulice Ludową i Reja do ul. Jagiellońskiej. 

Aktualnie obowiązujący cennik biletów w środkach transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę 
Wałbrzych został wprowadzony z dniem 1 grudnia 2021 roku na podstawie uchwały Nr XLI/462/21 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 października 2021 r. zmieniająca uchwałę nr V/65/2015 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe świadczone 
środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych. 

W okresie od grudnia 2021 roku w znaczący sposób wzrosła płaca minimalna - z 2 800 zł  do 3 490 zł, od 
1 lipca 2023 r. płaca minimalna będzie wynosić 3 600 zł. 

Inflacja, wzrost płacy minimalnej, wzrost cen paliw płynnych skutkuje zwiększeniem wynagrodzenia dla 
operatora za świadczone usługi przewozowe.  Stawka za 1 wozokilometr wzrosła o ok. 25%  z 7,76 zł/km do 
9,68 zł/km. 

Propozycja zmian w zakresie taryfy biletowej zakłada: 

1. wprowadzenie nowych rodzajów biletów jednorazowych - czasowych: 

- bilet jednorazowy- czasowy 30 minutowy w cenie 4,40 zł, 

- bilet jednorazowy- czasowy 60 minutowy w cenie 5,60 zł, 

- bilet jednorazowy- czasowy 90 minutowy w cenie 6,60 zł, 

2. likwidację zasady, że bilet jednorazowy- czasowy uprawnia do przejazdu na całej trasie przejazdu 
pojazdem, w którym bilet został skasowany, 

3. zmianę ceny biletu normalnego jednorazowego – czasowego 24-godzinnego z 15,00 zł 
na 20,00 zł, 

4. likwidację biletu socjalnego jednorazowego – czasowego 60-minutowego, 

Bilet socjalny jednorazowy-czasowy 60-minutowy w cenie 1,00 zł wprowadzono w 2005 r. 

Ideą biletu socjalnego było pobudzenie aktywności wśród osób bezrobotnych w zakresie poszukiwania 
pracy. Stopa bezrobocia w tym okresie wynosiła ok. 19%. 

Z uwagi na to, że od tamtego czasu struktura osób poszukujących pracy znacznie się zmieniła, a obecny 
wskaźnik stopy bezrobocia spadł do ok. 5% stąd też nie jest zasadne w dalszym ciągu  utrzymywanie tego 
rodzaju biletu. 

5. likwidację biletów okresowych na okaziciela 7-dniowych i 30 dniowych bez sobót i niedziel, 

6. zmianę ceny biletu okresowego normalnego na okaziciela 7-dniowego ważnego we wszystkie dni 
tygodnia z 35,00 zł na  40,00 zł, 

- zmianę ceny biletu okresowego normalnego na okaziciela 30-dniowego ważnego we wszystkie dni 
tygodnia z 120,00 zł na 130,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A7B30B-4F42-48FF-BCB2-611CC7235716. Podpisany Strona 1



- zmianę ceny biletu okresowego normalnego na okaziciela wakacyjnego ze 180,00 zł na  200,00 zł. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A7B30B-4F42-48FF-BCB2-611CC7235716. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



